Wohnmobilstellplätze in Hamburg:

Wohnmobil Heiligengeistfeld

Vermieter: Goldbeck Parking Services GmbH

Feldstraße 44 (gegenüberliegend)

20357 Hamburg

Vorab keine Reservierung möglich.

→ Entfernung zur Messe: 450m

Gebührenpflichtiger Stellplatz für 30 Mobile

Maximaler Aufenthalt: 3 Tage

Preis: 15 EUR/Tag

Dusche/WC: 5 EUR

Strom: 5 EUR/Tag

Weitere Infos online: https://www.goldbeck-

parking.de/parkplatzsuche#/p/7258/Parkplatz%20Heiligengeistfeld.de

Öffentliche Verkehrsmittel: U-Bahn mit den Haltestellen U3 Feldstraße, U3 St. Pauli sowie

U2 Station Messehallen befinden sich unmittelbar in der Nähe des Parkplatzes. Das

Messegelände ist fußläufig zu erreichen. In 5 bis 10 Minuten erreichen Sie den Eingang Süd.

Camping Buchholz

Kieler Straße 374

22525 Hamburg

→ Entfernung zur Messe: 5,6 km

Gebührenpflichtiger Stellplatz

Maximaler Aufenthalt: keine Angabe

Preis: ab 15 EUR/Tag

Strom: 4 EUR/Tag inklusive Wasserversorgung, Duschen

Telefon: +49 40 5404532

Reservierung über das Formular auf der Internetseite.

E-Mail: info@camping-buchholz.de

Weitere Infos online: https://camping-buchholz.de/

Öffentliche Verkehrsmittel: Busnr. 22 Richtung U-Bahnstation Kellinghusenstraße bis Hagenbecks Tierpark, U2 in Richtung Raues Haus bis Haltestelle Messehallen. Reisezeit 24 min.

Weitere Infos zum Angebot des öffentlichen Nahverkehrs unter www.hvv.de

Wohnmobilhafen-Hamburg

Grüner Deich 8

EINFAHRT ÜBER SÜDERSTRASSE

20097 Hamburg-Hammerbrook

Vorab keine Reservierung möglich.

→ Entfernung zur Messe: 5,9 km

Gebührenpflichtiger Stellplatz für 53 Mobile

Maximaler Aufenthalt: keine Angabe

Gesamtpreis/Nacht: 29,00 € inkl. Abwasserentsorgung, Frischwasserversorgung, Strom

sowie Nutzung der Sanitäranlage

Telefon: +49 40 796133130

E-Mail: wohnmobilhafen-hamburg@die-roten-doppeldecker.de

Weitere Infos online: https://www.wohnmobilhafen-hamburg.de

Öffentliche Verkehrsmittel: S-Bahn Hammerbrook Richtung Pinneberg bis Jungfernstieg, dort in die U2 einsteigen, Richtung Niendorf Markt, bis Messehallen fahren. Reisezeit 19 min.

Weitere Infos zum Angebot des öffentlichen Nahverkehrs unter hvv.de

Wohnmobilhafen Hamburg Süd

Finkenrieker Hauptdeich 5

21109 Hamburg - Wilhelmsburg

→ Entfernung zur Messe: 13,2 km

Gebührenpflichtiger Stellplatz

Maximaler Aufenthalt: keine Angabe

Preis: 12 EUR/Tag

Strom: mit EC-Steckdose möglich 1 EUR Münzeinwurf

Duschen: 1 EUR Münzeinwurf

Frischwasser: 1 EUR je 100 Liter

Telefon: +49 (0) 1578 9670755

Keine E-Mail-Anfragen möglich.

Weitere Infos online: https://www.wohnmobilplatz-hamburg.de/index.php

Öffentliche Verkehrsmittel: Busnr. 152 bis S-Bahnstation Wilhelmsburg, mit der S3 Richtung Pinneberg bis Jungfernstieg, dort in die U2 einsteigen, Richtung Niendorf Nord, bis Messehallen fahren. Reisezeit 45 min.

Weitere Infos zum Angebot des öffentlichen Nahverkehrs unter www.hvv.de

Knaus Campingpark Hamburg

Wunderbrunnen 2

22457 Hamburg

→ Entfernung zur Messe: 13,9 km

Gebührenpflichtiger Stellplatz für 143 Mobile

Maximaler Aufenthalt: keine Angabe

Preis: 25,60 EUR/Tag inkl. Duschen, Frischwasser

Strom: 4 EUR/Tag

Telefon: +49 40 5594225

Reservierung über das Formular auf der Internetseite.

E-Mail: hamburg@knauscamp.de

Weitere Infos online: https://www.knauscamp.de/hamburg.html

Öffentliche Verkehrsmittel: Busnr. 284 bis U-Bahnstation Niendorf Nord,

U2 in Richtung Raues Haus bis Haltestelle Messehallen. Reisezeit 34 min.

Weitere Infos zum Angebot des öffentlichen Nahverkehrs unter www.hvv.de

Campingplatz Elbe Camp

Falkenstiener Ufer 101

22587 Hamburg

→ Entfernung zur Messe: 15,7 km

Gebührenpflichtiger Stellplatz

Maximaler Aufenthalt: Saisonstart: 1. April!

16,90-23 EUR/Tag

Strom: 0,80 pro KW / Grundpreis Strom/Tag: 1,75 EUR/Tag

Wassertankfüllung 6 EUR

Telefon: +49 40 812949

Reservierung über das Formular auf der Internetseite.

E-Mail: info@elbepcamp.de

Weitere Infos online: https://elbecamp.de

Öffentliche Verkehrsmittel: Busnr. 388 Richtung Rissen bis S-Bahn Rissen, S1 Richtung Poppenbüttel/HH Airport bis Jungfernstieg, dort in die U2 einsteigen, Richtung Niendorf Markt, bis Messehallen fahren.

Reisezeit ca. 60 min.

Weitere Infos zum Angebot des öffentlichen Nahverkehrs unter www.hvv.de

Wohnmobilplatz Wedel

Am Freibad 1

22880 Wedel

→ Entfernung zur Messe: 19,5 km

Gebührenpflichtiger Stellplatz

Maximaler Aufenthalt: 3 Tage

Reservierung werden nicht vorgenommen.

Preis: 16 EUR/Tag

Strom und Wasser zu buchbar.

Telefon: +49 41 037070

E-Mail: info@wohnmobilstellplatz-wedel.de

Weitere Infos online: https://wohnmobilstellplatz-wedel.de

Öffentliche Verkehrsmittel: 14 min. Fußweg zur S1 ab Wedel S1 Richtung Poppenbüttel/HH Airport bis Jungfernstieg, dort in die U2 einsteigen, Richtung Niendorf Markt, bis Messehallen fahren. Reisezeit ca. 60 min.

Weitere Infos zum Angebot des öffentlichen Nahverkehrs unter www.hvv.de

Verantwortlich für die Erbringung der Leistung ist der jeweiliger Parkplatzanbieter. Die Hamburg Messe und Congress GmbH hat keinen Einfluss auf die ordnungsgemäße Leistungserbringung durch den Anbieter.

Stand Mai 2023